

SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO Y FOMENTO DEL EMPLEO, S.A.
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL
PRESUPUESTO CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31/12/2015 (en €)

		(Debe) Haber
		Ejercicio 2015
	Importe neto de la cifra de negocios	964.558,25
	VENTAS DE VIVIENDAS	89.000,00
	COMPENSACIÓN LIQUIDACIÓN CASA GRANDE	0,00
	VENTAS DE GARAJES	10.000,00
	VENTA DE LOCALES COMERCIALES	250.000,00
	INGRESOS TELECOMUNICACIONES	50.272,68
	ASESORAMIENTO PROJ. EMPRESAR.	18.000,00
	SERVICIOS INTEGRALES ARIETE	161.726,72
	INGRESOS CURSOS FORMACION (NO FPO)	5.900,00
	INGRESOS ADMON S.M.P.R.L. Y ALQUILER VIGILANCIA SALUD	15.900,00
	INGRESOS ARRENDAMIENTOS	122.412,17
	INGR. POR CESIÓN DERECHOS SUP.	24.999,24
	INGR. ARRDTO. VIVIENDAS	32.755,44
	INGR. ARRDTO. VPO	158.592,00
	SUBVENCION INQUILINOS PLAN NACIONAL	25.000,00
	SUBSIDIACION ESTATAL Y AUTONOMICA 44 VPO	
	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	(87.107,00)
	EXISTENCIAS INICIALES	- 3.435.044,79
	EXISTENCIAS FINALES	3.347.937,79
	TRASPASO DE EXIST. A INMOVILIZ	0,00
	Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00
73800000	EXISTENCIAS INCORPORADAS AL INMOVILIZADO	
73810000	SOLARES INCORPORADOS AL INMOVILIZADO	
	Aprovisionamientos	(12.790,00)
602	COMPRAS GENERAL	0,00
602	COMPRAS INMOBILIARIAS	0,00
606	COMPRAS TELECOMUNICACIONES	6.940,00
607	COMPRAS FORMACION	4.950,00
	COMPRAS ARIETE	900,00
	COMPRAS ASESORAMIENTO	0,00
610	VARIACION EXISTENCIAS SOLARES Y TERRENOS	
	Otros ingresos de explotación	60.344,21
740	SUBVENC. DONAC. Y LEG. EXPLOTAC. (SUBV. FPO)	45.000,00
747	OTRAS SUBV. DONAC. TRANSF. EJERC.	15.344,21
	Gastos de personal	(337.551,48)
640	SUELDOS Y SALARIOS	238.399,00
641	INDEMNIZACIONES	0,00
642	SEGURID. SOCIAL A CARGO EMPRESA	99.152,48
644	DIETAS CONSEJO ADMINISTRACION	0,00
649	OTROS GASTOS SOCIALES	
	Otros gastos de explotación	(243.956,62)
621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	3.446,80
622	# REF	33.862,30
622	COMUNIDAD	30.831,14
623	SERV. PROFESIONALES INDPTE.	50.749,36
625	PRIMAS DE SEGUROS	2.394,40
626	SERV. BANCARIOS Y SIMILARES	3.100,00
627	PUBLICIDAD Y PROPAGANCA	2.710,00
628	SUMINISTROS	54.208,00
629	OTROS SERVICIOS	5.280,00
631	OTROS TRIBUTOS	57.374,62
632	IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE	
659	OTRAS PERDIDAS GESTION CORRIENTE	
69400000	DOTACION PROVISION OPERACIONES COMERCIALES	
69400001	DOTACION PROVISION COMUNIDAD PISA	
79400000	REVERSION DETERIORO OPERAC.COMERC	
	Amortización del inmovilizado	(156.543,52)
680	AMORT.INMOVILIZADO INMATERIAL	180,00
681	AMORT.INMOVILIZADO MATERIAL	38.000,00
682	AMORT. CONSTRUCCIONES INMOVILIZADO ALQUILER	118.363,52
	Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	12.001,51
746	SUBV.CAPITAL TRANSF.A RDOS.	12.001,51
	Exceso de provisiones	(6.000,00)
79510000	EXCESO PROVIS. PARA IMPUESTOS	
79520000	EXCESO PROV. MOROSIDAD	-6.000,00
	Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	0,00
77100000	BENEF. PROC. INMOV. MATERIAL: VENTA LOCALES Y VIVIENDAS	0,00
67200000	PERDIDAS DE INVERS.INMOBIL.	
	Otros resultados	(6.000,00)
67800000	GASTOS EXCEPCIONALES	-6.000,00
77800000	INGRESOS EXCEPCIONALES	
	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	186.955,35
	Ingresos financieros	11.660,50
76200000	INGR.CREDITO LP.EMPRES. GRUPO	11.660,50
76900000	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	
	Gastos financieros	(185.367,00)
66230001	INTERESES PRESTAMO ARIETE	34.275,00
66230002	INTERESES PRESTAMO 68 VPO	60.600,00
66230003	INTERESES LOCALES LA CAIXA	3.720,00
66230004	INTERESES VVDAS LA CAIXA	64.380,00
66230005	INTERESES 46 VPO BBVA	4.560,00
66230006	INTERESES PRÉSTAMO SEDE C/ARTESANÍA	17.832,00
	Deterioro de valor de instrumento financieros	0,00
69600000	PERDIDAS PARTICIPACIONES Y DEUDAS L/P	
79600000	REVERS.DET.PARTICIPACION. L/P	
	RESULTADO FINANCIERO	(173.706,50)
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	13.248,85
	Impuestos sobre beneficios	
	RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	13.248,85
	RESULTADO DEL EJERCICIO	13.248,85